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Czwartek. ^  1 * *

W  skutek najpnddanniejszej prośby Barbary P aw iu- 
kowej, o ułaskawienie je j  od kary śmierci przez ucię
cie g łow y, z obostrzeniem prowadzenia jej na miejsce 
śmierci w ubiorze czarnym, na k tó rą  za zbrodnię mor
derstwa prostego, na osobie własnej matki dokonaną, 
wyrokiem przez X ty  Departament Rządzącego Senatu 
zatwierdzonym, skazaną została; IN. PAN raczy ł jej 
najmiłościwiej powyższą karę śmierci, na karę cięż 
kich robót w zakładach fabrycznych, przez czas nieo
graniczony, zamienić.

Rada Administracyjna przeznaczyła Asesora T ry  bu- 
n a łu C y w : Gub: Radomskiej w Radomiu, Magistra P ra 
wa, Konstantego Tyszkę, do pełnienia obo: Sędziego 
w tymże Trybunale.

Kom: Rz: Spraw Wew:, zanominowała P. W iktora 
Kochanowicza  na urząd Burmistrza miasta Koniecpo
la  w Pcie Piotrkowskim.

Stroskany Syn po zgonie ś. p. Barbary zP ie rzeha łów  
Szam ota , zaprasza Krewnych i Znajomych na żałobne 
Nabożeństwo w Kościele XX. Augustjanów, ju t ro  o 
godzinie lOtej z rana odbyć się mające.

( A.n.) W d. 1 b.m. życzliwe grono Przyjaciół i Znajo- 
mych, odprowadziło  zwłoki ś. p. Emilji B rych ta , zga
słej w kw iecie wieku, na miejsce wiecznego spoczy nku. 
W nieutulony m żalu po tej tak bolesnej stracie, pozo
stała Matka i Siostra zm arłe j ,  za ostatnią Chrześejań- 
ską posługę, przez l i c z n i e  zebranych Szanownych P rz y 
jaciół i Znajomych, Córce i Siostrze oddaną, składają 
niniejszem publiczne dzięki. IW. R.

Radca Kolegjalny Teodor Mogielewicz, Doktor  d y 
wizyjny, 7mej Dywizji Piechoty W .R . ,  przyzywszy 
Jat 52, wczoraj przei i »sł się do w e :zności. Pozostali 
K rew ni,  zapraszają P rzy jac ió ł  i Znajomych na w y
prowadzenie zw łok  jego, ju tro  o godz: lOej z rana, 
z Cerkwi Greckiej przy  ulicy Podwal, na smętarz W o l
ski odbyć się mające.

W z. m. zm arł w tutejszej Parafji Sgo A n d r z e j a ,  

ś .p .  Kazimierz Borkowski, Obywatel, lat 94  liczący.
J W .  JX . !Tomaszewski Biskup Kujaw'sko Kaliski, 

wyjechał do Knwicza.
ZawiadamiamOsoby interesowane,iż kursnauk wPen- 

sji Wyższej Żeńskiej,  przy  ul: Śto Krzyzkiej N°!346, 
przezemnie u trzymywanej,  rozpoczął  się z dniem lym 
Sierpnia r .  b . —  Józefa K ucharska , Ochmistrzyni.

W  dokończeniu ciągnienia Iszej klassy 72 Loterji,  
odbytem wczoraj, znaczniejsze wygrane padły na Nu- 
mera następujące: N r  12,927, w y g ra ł  5000 rubli sr.; 
N r  4143, rsr.  1390; Nr 20.349, rsr.  500; Nra 4027 
i 8018, po rs r .  150; Nra 2 6 9 1 i 20.917, po rsr.  100.

Otton iS łcrz tpsAtłPafEonTryfoCyw: w Warszawie, 
zawiadamia stroDy interesowane, i i  mieszka pod N r 5S6

lit: B, przy ulicy Długiej, w domu Błeszyńskiego, na 
lszem piętrze od frontu.

Wczoraj o godz: 6tej z rana, ISiemojewski Michał, 
pod N r 611 w służbie zostający, przeżywszy lat 36, 
nagle zmarł.  (G. P.)

Skład W ód Mineralnych M. B. Gordon p rzy  ulicy 
Długiej,  odebra ł nowy transport  wody lw onickiej i 
Obersalcbrun  w dużych i małych butelkach; zaś Kis- 
singen-Ragoczy, gazem nasyconej w bańkach, oraz so
li morskiej w pudełkach funtowych i półluntowych 
z Ostendy pochodzącej. W W . D oktorów  i Szanowną 
Publiczność zapewnia się, że w tym roku tak jak i da
wniej, W ody mineralne, w Składzie zakupione, nie 
ustępują w niczem co do świeżości p rzy  samych 
źródłach  używanym. Wszelkiemi uinemi Wodami na- 
turalnemi Skład również jest zaopatrzony.

Jedno aktowa Komedja N ieznajom a, przedstawiona 
wczoraj po raz pierwszy w Teatrze Rozmaitości, zaję
ła  zebraną Publiczność. Rzecz dzieje się za czasów L u 
dwika XV; elegancja tego wieku, dowcip i filuterja, 
odznaczały się w grze JPani Komorowskiej, SPP. Ja
sińskiego  i Komorowskiego. Autor potrzebow ał tu  
trzech  talentów, i nie zawiódł się. Po ukończeniu 
przyw ołan i Wszyscy. Po Kom: Icek Sędzią, i  Panna 
Ciemska  i JP .  Panczykowski.

Z  P etersburga . —  Ostatnie wiadomości o cholerze 
donoszą: w Gubernji Połtawskiej po 19tym Czerwca, 
choroba znacznie wzrosła, w samej P ołtaw ie  zaczęła 
ustawać; najbardziej nią dotknięte są obwody: Łubeń- 
ski, Konstanty nogradzki, Ghorolski i Perejasławski; 
w Krem enczugu  istnieje w słaby m stopniu. W P o łta  
wie  i obwodach od 19go do 26go Czerwca, zachoro
wało osób 3037, um arło  1238. W Czernichowie i ob 
wodach zachorowało 1705, um arło  640; najbardziej 
ucierpiały  obwody: Głuchowski,  Konotopski i Kozie- 
lecki. W Gubernji Mohilewskiej cholera ukazała się 
w mieście Czansy; od24go Czer: do Igo  Lipca, zacho
row a ło  w  M ohilewie  i obwodach osóh 3037, umarło 
915; na piiasto Orszę z obwodem przypada z tej liczby 
2095 chorych i 593 um arłych. Od 24 do 2S Czerw: za
chorowało w W itebsku  i obwodach 977, um arło  335. 
Po pierwszym przypadku  cholery w R ydze, ukazała 
się tamże na nowo 2Śgo Czerwca; od 19go do Igo Lip
ca, zachorowało w ogóle 27 osób, um arło  10. W  Gu
bernji Podolskiej grasuje ona z szczególną mocą 
w B ałcie; do 17go Czerwca zachorowało 196, umarło
50; w obwodzie Bałtskim zachorowało 139, umarło 25;
w B ra c ła w iu  zachorowało 52, um arło  12. V\ u er- 
nji Kijowskiej, po 19tym Czerwca ukazała się w ma- 
niu, Zwenigorodku, Skw irze  i Berdyc^ewie, w osła t- 
niem mieście w wysokim stopniu; w Kijowie i o w o-
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dach od 19go 28go zachorowało 1899, umarło 812, 
W  Gubernji W ołyńskie j ukazała się w obwodach Ow- 
ruckim i Krzemienieckim w miastach Równie i Ostro- 
gu; w Żytomierzu i obwodach od 21go do 29go C zerw 
ca, zachorow ało459, umarło ISO. VV Mińskiej wzrasta 
w mieście Borysowie; nadto, ukazała się w mieście 
Rzeczycach. W Wileńskiej ukazała się także w mieście 
Disna; od 12go do 2Sgo Czerwca zachorowało w tejże 
Gubernji 528, umarło  91. W Kurlandzkiej nawiedziła 
miasto G ryw e.—  P odług  Dziennika Wojskowo-Le- 
karskiego Rossyjskiego, od d. G/z<> Czerw: do q/ u  Lip- 
ca r. b., zachorowało na cholerę w Petersburgu osób 
19,772; wyzdrowiało 4834, umarło  11,069. W  całej 
Rossji, od zjawienia się cholery to jest od d. I6/ 2s Paź- 
dzier: 1846 r .  do 23 Czerwca (5 Lipca) 184S, zachoro
wało  osób 290,318. umarło  116,658.

A ng lja .—  Ministrowie codziennie odbywają naradę 
w  ministerstwie spraw zagranicznych.—  Dziennik 
Glob w części półurzędowej donosi, że Król Karol 
Albert wezwał Francję o pomoc, k tórej mu odmówio
no; spodziewać się zatem należy, że bez naruszenia 
pokojuszczęśliwe układy załatwią spór obecny między 
Austrją  a W łochami północnemi.—  Agitator irlandzki 
Sm ith O'Brien 2go bież. m, znajdował z stronnikami 
swemi w Killcash, na spadzistości w zgórz Slieuena- 
mon. Namiestnik irlandzki ogłosił, że każdy u k r y 
wający rokoszan, karany będzie jakby za zbrodnię sta
nu. Lord  Hardinge p rz y b y ł  do Dublina. D oktor 
Cane Igo  b. m. został aresztowany w Kilkenny. Ry
szard 0'Gorrnan miał być zastrzelony w T arbert.—  
Wiadomość o klęsce zadanej hufcowi Pana O Bmen 
przez konstablerów, pod dowództwem Pana Frant, o- 
debrała innym rokoszanom otuchę; kluby rozwięzują 
się, broń znika; 2eh Parów Irlandzkich i P ra ła t  jeden 
mają być skompromitowani; Duchowieństwo Katoli
ckie zachęca mieszkańców do nienaruszenia po k o ju .—  
Rokoszanie w Multanie w Indjach wschodnich zostali 
przez Sejków i wojsko nieregularne pod dowództwem 
Oficerów ang: 2-kroć zwyciężeni; 3 armaty zdobyto. 
Anglicy są panami warow ń Dery i linji rzeki Indus. 
Nieprzyjaciel jeszcze ma 8 armat i 3000 ludzi zb ro j 
nych; z taką siłą d ługo  oporu stawiać nie może.—  W i
cher w Monsun 26go Maja w sposób straszliwy nawie
dził  zachodnie strony Indji wschód:; dało się ta k ie  u- 
czuć trzęsienie ziemi od Cambay do Sirnli.

Auslrja. — Raport Feldmarszałka Hr: Radeckie
go z Cigonolo (w biizkości Cremony) 30go z. m. do
nosi, i i  tenie s 3ma korpusami w 2óeh oddziałach bez 
oporu  przepraw ił się przez Oglio pod Isola, Dovarc- 
se i Caneto. Korpus 4 ty ,  posunięty został z M arcarji 
przez Bozzefo do Salarolo. 1 i ‘2gi korpus rezerw'0 - 
w y  zajęły stanowisko pod Gadesco i S. Ambrogio, 
ty lko  o*2 mile z tej s trony Cremony, przed którein to 
miastem jeszcze b y ły  ustawione hufce nieprzyjaciel
skie. Z rana 30go z. tu. w utarczce s t ra iy  przednich

odebrano nieprzyjacielowi armatę i 4 wozy amunicyj
n e .—  Sejm wyznaczył Komitet 27 członków, celem „ 
rozpoznania ustawy; obranemi zostali: dla Austrji nii- 
szej Fischohof, Fioland, i Goldtnark; dla Austrji w yż
szej Fischer, Loster i V alam ; dla S tyrji Miklosich, 
Kreinc i Cavelvabo; dla Ilirji Kruczycz, Scholl i Am- 
brosz-, dla Tyro lu  Tuniko,Rotz i Dretschner; dla kra i
ny nadbrzeżnej Gomin, Gobbii Medonizo; dla Czech 
Palacky, Pinkos i Rieger; dla Morawji iSzlązka Me
yer, Hain i Trifa lik; dla Galicji Smolka, Jachino- 
wiczi Ziemiałkowski.— Cesarz 5 gob .  m. spodziewa- * 
ny b y ł  z powrotem w Wiedniu; Arcy-Xiążę Jan już  
w czasie narad nad adresem, w ysła ł  gońca do Innsbruck 
z przedstawieniem, o ile p ow ró t Monarchy jest potrze
bnym; w skutek tego Cesarz miał już wyjechać do Salz
burga, gdzie zastał udającą się do niego deputacje 
sejmu. —  Komitet gminy. Komitet bezpieczeństwa i 
Rada zawiadowcza w Wiedniu, toczą z sobą spory nie
ustanne. —  A rm aty na wałach pragskich, jeszcze są 
wymierzone do miasta. Tameczna gwardja narodowa 
ulegnie reorganizacji.

D anja .—  Od 15go b. m. rozpocznie się blokada 
Elby, IVezery i Jahdy. ,

Francja .—  Na posiedzeniu Zgromadzenia Narodo
wego 3go b. m., l i r :  Montalembert przedstawił prośbę 
p r z y s ł a n ą  mu od O j c a  Sgo, w której Patryareha Jero
z o l im y  u p ra sz a  oopiekę dla GROBL Ś W IĘ T E G O ; mnie
mają, i i  prośba ta poruczoną będzie Ministrowi spraw  
zagr:.  Następnie P .  Bnucharl odczytał sprawozdanie 
z śledztwa w przedmiocie wypadków czerwcow ych i 
majowych. Prezes M arrast prosił, aby z uwagą w y
słuchano sprawozdanie, gdyż z powodu jego podań, 
potrzebnem będzie zarządzenie nowych kroków sądo
wych. Sprawozdawca głównie nadmienił w rapporc ie :
»Komisja badała dokładnie, czy Członkowie rządu lu
tow ego mieli jaki udział pośredni w tych wypadkach, 
lub też czy w nich byli zawikłani stronnicy zeszłej 
monarchji. Komisja nie znalazła związków bezpośred
nich; nie ma nawet śladów pewnych. Nauki socjalne 
w pałacu Luxem burg ( Ludwika Blanc i Alberta)} w y 
słani przez Rząd tymczasowy Komisarze do departamen
tów; naczelnicy klubów,a mianowicie Agenci płatni z ta j
nych funduszów Ministra spraw wewn:, są właściwemi 
powodami owych wypadków.” (Zadziwienie). P.Ledru  
/?o/«Vz protestuje. P.Bauchart utrzym uje  że Komisja aż 
nadto dobrze jest przekonaną o z łym  w pływ ie  bulety- 
nów redagowanych w Komisji spraw wewn:, p rzy  po
mocy Jerzego Sand ;  również przypomina tajne uzbro 
jenia ochotników do Belgji; za najzgubniejsze zaś uw a
ża nauki z pałacu Luxemburg, k tó rych  nawet w cało- 
ści w Monitorze nie ogłaszano, gdyż stenografom k a
zano wypuszczać miejsca najdrażliwsze. P* Ludwik 
Blanc w cią g u  tej mowy zażądał głosu. Dalej spra
wozdawca objawia, że 2ch reprezentantów' ludu skom
promitowanych jest p rzy  wypadkach 15go Maja; rap-
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por t  zawiera dwa bilety Catissicliera i Ludwika Blanc-, 
jeden z tych biletów b r z m i ja k  następuje: »Jeśli R e 
prezentanci nie będą postępowali odpowiednio Rzeczy
pospolitej, jeśli staną na stronie tych za twardziałych 
obyw ateli , mamy za sobą robotników, i mimo wszel- 
. J gwardji  oby watelskiej,  dosyć kilka zapałek, aby 
■ni sprawić autodafe.” (Zadziwienie). Sprawozdanie 
obwinia tychże 2ch reprezentantów, o udział w klubie 
klubów pod przewodnictwem Pana Sobrier , k tó ry  
uważany jest za g łów ną sprężynę wypadków z l-5go 
■Maja. Rapport nalega, aby zapozwano przed Sąd Re
prezentantów P P .  Caussidiere i Ludwika B lanc, Le- 
drn- Rollin  i Proudhon. Nadzwyczajne wzruszenie 
Umysłów objawiło się po odczytaniu tego sprawozda
nia. Ledru-R ol/in  wstąpiwszy na mównicę, zbijał czy- 
uione mu zarzuty, mianowicie dowodzi, że on pierwszy 
l5 g o  Maja dał rozkaz do zwołania gw ard ji  narodowej. 
Mowa jego głębokie sprawiła wrażenie. Jenerał  Chan- 
g a m ie r  (Szangarnje) chciał twierdzenie co do zw o
łania gw ardji  narodowej sprostować, lub zupełnie nd- 
wmłać, lecz P. M a rra st  oświadcza, że P. L edru -R o l
lin  w jego obecności dał rozkaz do appelu (wrażenie), 
ale w sztabie g łów nym  napotkał na przeszkody. Ludwik 
B la n c  ponawia swoje zapewnienia, że nie miał udzia
łu  ani w wypadkach majowy ch ani w czerwcowych. 
W imieniu Proudhona, tegoż uspraw iedliwiał P. Mnu- 
rej. o w p ó ł  do 7ej skończyło się to posiedzenie. —  
Jenerał C avaignac  wyznaczył Komisję, aby rozpozna
ła ,  dokądby najstosowniej by ło  deportować rokoszan 
czerw co w y ch .—  Z W łoch  mnóstwo otrzymano de
pesz; prócz Pana G uerrieri, przybyli do Jenerała Ca- 
v aignac  A lber t  Ricci z T urynu , i A m a tji  z W enecji. 
—  Mało uzasadnioną jest wieść o objawieniu się 
uiespokojności w  T uryn ie . —  A m a lji  miał oświad
czyć Jenerałowi Cavaignac, że W enecja  nieocbybnie 
popadnie znowu w  ręce Austr jaków .—  H uber  obwi
niony o udział w zamachu na Zgromadzenie Narodowe, 
ukryw a się dotychczas; w  liście do gazety R ejorm y  
■wynurzył chęć stawienia się przed sądem, pod warun
kiem, aby uwolniono kilka osób z W in sen .—  Wiele 
Reprezentantów sprzeciwia się zaproponowanemu od
roczeniu Zgromadzenia Narodow ego w d. 25 b . m . —- 
Odpowiedzialny wydawca dziennika P euple  Constitu- 
ant, zapozwany jest przed sąd przysięgłych, za arty- 
k u ły  ubliżające rządow i.—  Znaczne fabry ki mebli na 
przedmieściu S g0 Antonif.go, zostają teraz spustosza- 
łe; czeladz po większej części orzesiedla się do Angiji, 
gdzie j O - - t n e  czynią nadzieje; w fabrykach Mau- 
beuge 4000 robotników pozbawionych jest zatrudnie
nia; również wstanie opłakanym sa tkacze w dolinie 
L o ire .—  W nuk sławnego Jenerała Kleber, zaciągnął 
się do gwardji r “cbomej..—  Dotychczas armja alpej
ska Jiczy tylko £0,000  l u d z i . M i s s j a  M ura ta  do 
^Vłoch, ma na ceki obsadzenie Anhomj przez Fran- 
cuzów, i bezpieczeństwo państwa Papiezkiego.  L i

sty z O ranu  z lo g o  z. m. przedstawiają stan M aroka  
jako bardzo niepokojący. Sułtan  tameczny nie mogąc 
pochamować swoich poddanych, miał skłonić się do 
wojny; Kaid Uszdy podburza pokolenia pograniczne do 
wojny przeciw Francji .

H iszpan ja . —  Z powodu rocznicy imienin Królowej 
K rystyn y , B rygadjer  Xżę R janzares  (Jej małżonek), 
mianowany został J enera łem .—  Depesza telegrafi
czna  z S a n  lldejonso  27go z .m . donosi: Dziś o w p ó ł  
do 3ej Królow'3 niespodzianie poroniła, czego poprze
dnie jej cierpienia by ły  przepowiednią. Wszy stko skoń
czyło  się w  jednej chwili,  Monarchini resztę dnia p rze
pędziła, jakby nic nie zaszło. Gazeta nadworna nieje- 
szcze o tem wypadku nie wspomina.—  Minister spraw 
zagr: Xżę Sotom ayor  na poradę Lekarzy musi udać się 
do wód h ichy, i dla tego podał się do dymisji; wydział 
jego^ o trzym ał P. P idal, bawiący w San lldejonso. 
Tenzeprzed przyjęciem ministerstwa, odwiedził w M a 
drycie  kilku cz łonków  stronnictwa moderowanego, 
mianowicie Pana Mon, k tó ry  podobno otrzym a mini
sters two skarbu. —  Deputowany Ludwik Gonzales 
B ra vo  2Sgo z. m. został aresztowany; następnie w ysła
no go z eskortą pocztą, niewiadomo dokąd.

H ollandja . —  Z przyczyny odrzucenia przez p ie r 
wszą izbę prawa o ozniesienio kar cielesnych i piętno
wania, Minister sprawiedliwości P. Donker Curtins, 
podał się do dym is ji .—  W  Xztvvie Limburgskiem na
kazano zdjęcie kokard  niemieckich.

N iem cy . —  K ról P ru sk i  5go b. m. p rzy jm ow ał 
w Bellevue  Prezesa Rady v. A uersw a/d . —  W eterani 
z w ypraw  w r. 1813— 15, 3go b. m. obchodzili także 
w  Szczecinie zw ykłą  doroczną ucztę. —  Xżna P ru ska  
i Xżę F ryderyk W ilhelm  4go b. m. odpłynęli z Szcze
cina  do wód H erinhsdorf. —  3go b. m. doniesiono do 
głównej kw atery  w A penrade, że Szwedzi opuściwszy 
Fionję, wrócili do rodzinnego k ra ju  Arcy-Xżę Za
wiadowca 3go b. m. wieczorem odb y ł  wjazd uroczy
sty  do F ra n k /o rtu  n. M ., ze swoją małżonką i synem 
Hrabią M eran;  podobnie jak 11 go Lipca dziewice u- 
brane w bieli i ustrojone w kwiaty, u tw o rzy ły  szpaler;' 
za niemi uszykowane b y ły  gwardja obywatelska, kor 
poracje i t. d. W jazd t r w a ł  godzinę przy  odgłosie 
salw armatnich i dzwonów. Pierwsze słowa Zawiado
wcy do ludu b y ły :  ^P rzyrzek łem  wam przywieść co 
mi jest najdroższem, małżonkę i syna, oto je macie.” 
Z balkonu swojego mieszkania rzek ł  do zgromadzonych 
t łu m ó w : »Dziękuję wam mili F rankfortczycy, wmo- 
jem i mojej małżonki imieniu; więcej nie mogę powie
dzieć; zb y t  jestem wzruszony .” —  Minister v. A uers
w a ld  4 go b. m. oznajmił Zgromadzeniu Narodowemu 
w Berlinie, iż zarządzonem jest ścisłeślędztwo w przed
miocie starcia się wojska z ludem w Świdnicy, przy* 
czem Geiu ludzi uti*aciło życie.—  Minister wojny von  
Schreckenstein  przesyłająe rozkaż dzienny Króla P r u 
skiego z dnia 29go z. m., dodał, iż dgo b. m. nie odb^-
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dzie się parada w ojskowa.—  W  ministerstwie spraw 
wewn: zaprowadzono biuro sprawdzeń, na k tórego  cze
le umieszczony je s tP .H asenkam p;  głoszą, iż tenże za
ślubi córkę Ministra fłansem a n n ;  między innemi kan
dydatami na zięciów PanaH ansem ann ,wymieniają P re 
zesa Policji v. Bardenleben  i Ministra K uhlw etter .—  
Adjutant Xcia Pruskiego, Lane, b y ły  dowódzca arty- 
lerji tureckiej w bitwie pod Nisibem, ma otrzymać mi
nisterstwo wojny, w miejsce Jenerała Schrcckenstem . 
Pu łkow nik  Griesheini opuszcza to ministerstwo. —  
3go b. ni. w nocy znowu 5 osób um arło  w Berlin ie  na 
cholerę. —  Pod kierunkiem Barona Biilow  zawiąże się 
tow arzystw o, celem założenia osady pruskiej w Ame
ryce  środkowej.

W ę g ry -—  3 1 go z. m. wrócili z W iednia  do Pesz
tu  A rcy-Xżę S tefan  i H r.  Ludwik B atth ya n y;  pośre
dnictwo Arcy-Xcia Jana  w sprawie z Banem Jellachi- 
cheni* nie odniosło pożądanego skutku. —  Do obozu 
w  K arłow icach  miało p rzybyć 900 Kroatów, pod do
wództwem  N ugen ta .—  Izraelita tu re c k iT e o k a rS r f tr  
p rz y b y ły  w tych dniach z W iedn ia  do Pesztu, m yl
nie uważany za posłańca od Rajców, został aresztowa
ny; tymczasowo zabezpieczono znajdujące się przy  nim
3Ó50 dukatów  i 15,000 zł. mon: kow:-------3 lg o  z. m.
wysłano z Pesztu do tea tru  wojny parostatek Mesza- 
ros o 12 armatach, z znacznym oddziałem wojska. —  
Rajcowie 25go z. m. spabli wies Uzdin, w biizkosci 
P antschow y;  240 domów zostało obróconych w perzy 
nę; na pobojow'isku zostało 4 zabitych M agyarów i 14 
R ajców.—  10,000 gwardji Igo  bież. m. p rzyby ło  do 
W ailzen , z kąd wodą wysłani będą do B a j  i Okoni 
szyt w blizkości działań wojennych.— W  B ro d  na g ra 
nicy wojskowej biega wiesc, iż cała granica opierać się 
ma W ęgrom .— Kordon serbski zupełnie jest rozw ią
zany. Rajaczycz  po powrocie z B elgradu, usiłował 
w Pancsowie  na nowo zakłócić spokojność, ale p rze 
konawszy się o przedsięwzięty ch środkach wojenny ch, 
uszedł do Z im o n y .—  liiry jczykow ie odnieśli k o rz y 
ści nad wojskiem w ę g ie r sk im  pod wsią Eczką, a na
stępnie pod S- Thom as; pierwsza wieś została spaloną; 
za to pod A lib u n a r  jazda w ęgierska rozsiekła roko 
szan; z tychże 150 pojmano. Miasto Beckerek  ma być 
w ręku Serbów .

W ło c h y .—  Postępy Feldmarszałka I ł r .  Radeckie
go, wznieciły obawę, wszy stko ucieka do W atte liny  i 
B ria n zy , a s tąd  na Splugen. Komitet bezpieczeństwa 
w  yiedyolanie  zachęca do obrony. Stronnictwa są 
crynnemi. Król S ardyński śpieszy nad brzeg rzeki 
Treino, aby wzmocnić B afa lorę  i inne przyczółk i mo
stowe. Piemontczycy chcą trzymać się w Lodi i nad 
brzeo-iem A d d y  tak d ługo, póki nie nadejdą nowe po
siłki.” Xżę Genui, musiał,zB re sc ji  uchodzić —  Papiez- 
ka Izba D e p u t o w a n y c h  24go z. m. odroczyła się do
c z a s u  u t w o r z e n i a  n o w e g o  m i n i s t e r s t w a .  —  N a  w y  s p i e

S ycy lji są jeszcze stronnicy Króla Neapolitan:.— Kor-

pusneapolitański ma zagrażać granicy Państwa Kościel 
ne»-<>. Zwrócono uwagę Policji w Rzym ie aa znaczną » 
liczbę robotników przyby łych  z P aryża .

Rozmaitości.—  W końcu z. m .umarł w B azylei rni- 
Ijoner M erian , k tó ry  cały swój majątek zapisał ubo
gim wswojem rodzinnem mieście Frejburgu, wiernym 
sługom i zakładom dobroczynnym.—  »Cn to  jest eman
cypacja?” napytała żona swojego męża. aEmancy pacja, 
od rzek ł mąż, jest to bardzo zaraźliwa gorączka, obła
wiająca się szczególnie między kobietami; osoba raż.o- ( 
na tą epidernją, nie wie co mówi, czego żąda, k łęby 
dymu toczą się z jej ust. delikatne jej uczucia tępieją, 
a w idok męża ją  przeraża; w szale gorączkowy m czę
sto porywa się, aby dźwignąć ciężar, któremu podo
łać  nie może, z czego najczęściej umiera; puczem na 
jej grobie ucieszne Iwy paląc sygara, przypominają 
sobie dowcipne dykte ry jk i  z czasów jej nieszczęśliwej 
choroby .” —  Pewien Jegomość opowiadający o nad
zwyczajnym natłoku na balu w  Paryżu , rzek ł  w za
pale: »Tak się straszliw ie tłoczono, że kilku ludzi u y
szło  n ieżywych z b a l u . , _______

P RZY JECH ALI do W A R SZA W Y .
Bogucki Józ: Oby: z Garwolina: Chruścielewski Emeryk Ob: z. hu

kowa; Cierhomski Alb,:rt Oby; z Zaborowa; Gutowska Jozefa Oby: 
z Załęża; Grabowski Leon Hr. z Niedrzwicy; Górski Mik: Oby: z Bu
ska; Gratkowaki Henr: O by:/. Piotrkowa: Kolbe Henr: Oby: z Zara- 
mina; X. Kiipczyński Szyin: Prob: z Kobiel; Królikiewicz Napoi: Ob: 
z Kadoczyc; Linda Ant: Oby z Huty; Moes Aug: właś: fabr: z Hossji; 
Mentzel W ład: Mechanik z Częstochowy; Michałowski Sztabs Kap: 
z Petersburga; Hr. Neselrode Jęne:-Lejt: r. Lublina; Orsety Jan Oby: 
zByszewa; Pociej Ant: Oby: z Hi nbieszowa; Kozenherg Prapo* szcz: 
z Peters!):; Stojewski Hip: Oby: z Zagórza; Termecki Prapoi: z Pe
tersburga; W arunkiewicz I.eup: Oby: 7. Siedlec Wiessel Edw: Komi
sant Handlu zPruss Zamojski Aug: Ib . 7. Hnżanki. (G. P.J

O O ltfB E SIE N IA .
Mam honor zawiadomić Szan: Publiczność, iż. zakład mój istnie

jący przy ulicy W ierzbowej, obok Drukarni Kurjera, przenie
sionym został do drugiego domu, a Sklepu narożnego przy ul: 
Wierzbowej i Niecałej; gdzie iak dawniej tak i teraz, dostać 
można różnych VVYKOB0W FRYZJERSKICH, „raz wszelkich 
gatunków Perfum, Pomad, O lejków -, Blanizu, Rożu w płynie 
prawdziwego Paryzkiego, fabryki Pirera; oraz Farby Afrykań
skiej do czernienia włosów, znanej z dobroci.—  Konstanty Po- 
horecki, Fryzjer.

- r f- t W  dniu 13 Sierpnia n. s. 1 dni następnych, od- 
fż ę  będzie się w mieście Siennicy licytacja RUCHO-

MOŚCI, po ś. p. Rejencie Rembielinskim, jako to : 
Ł ffr i S-S""** Jjr(;w  ̂ Sprzętów rozmaitych, Mebli, Garderoby, Bie
lizny, > innych przedmiotów.

, OSTRZEŻENIE.—  Zawiadamiam interesowane oso-
hy, których to dotyczeć może, iż w terytorjum 

jSaa fe a ia fe  dóbr Zaborowa, w Okręgu Błońskim, Pow: War- 
Sm S i&Ib ES R  s, avvskim położonych, bez mego pozwolenia p i
śmiennego, nikomu POLOWAĆ niewolno; niestosujący »'? do ni
niejszego ostrzeżenia, sami sobie winę przypiszą, jeżeli ich spot
ka nieprzyjemność od Oficjalistów mających wydane instruk
c je .—  W. Izb  i ó s  k i ,  Dziedzic, dobr Zaborowy. _______

Dziż rano ciepła stopni 14. Wczoraj w południe 24.
TEATR ROZMAITOŚCI. Dziś, zamiast Cien tioehanka, bę

dzie: Iii o kocha ten  się k łó c i;  res/.ta jak ogłoszono. Jutro, 
N ieznajom a  i P am iętn ik i S za tan a .


